MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2025

04/02/2025

DISPENSA COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ n° 78.486.198/0001-52, com sede na Rua João Castilho nº111
bairro Centro CEP sob nº 89898-000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público
que, realizará Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº.
2.464/2023 e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e
procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as
datas e horários discriminados a seguir:
Constitui objeto desta Chamada Publica Contratação de Empresa especializada em
serviços de aferição (selagem e ensaio), e Inspeção Veicular de laudo escolar e laudo
de Deter, conforme, termo de referência, em anexo.

19/2025

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

3/2025 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 04/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

OESTE INSPECAO VEICULAR LTDA

R$ 1.100,002,000 550,00001 - INSPEÇÃO VEÍCULAR PARA LAUDO DE DETER - Marca: UN

R$ 7.120,0016,000 445,00002 - INSPEÇÃO VEICULAR PARA EMISSÃO DE LAUDO ESCOLAR -
Marca:

UN

SMO CRONOTACOGRAFOS LTDA

R$ 422,762,000 211,38003 - Aferição de tacógrafo (taxa de selagem, tarifa de ensaio) - Marca: UNI

R$ 160,002,000 80,00004 - Mão de obra para conserto de tacógrafo - Marca: UNI

R$ 8.802,76Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 8.802,7604.002.12.361.0027.2013.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental

10 de Fevereiro de 2025Tunápolis,

Marino José Frey
PREFEITO MUNICIPAL